



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Przewodniczący Timmermans i Marszałek Woźniak o sprawiedliwej transformacji

Frans Timmermans, Wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej, odpowiedzialny za Europejski Zielony Ład, odwiedził 18 maja Konin. Gość z Brukseli uczestniczył w dyskusji, prowadzonej przez Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego, na forum Podkomitetu ds. kluczowych zagadnień dla sprawnego wdrażania Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji na obszarze Wielkopolski Wschodniej.

Spotkanie w Domu Kultury Oskard, będącym częścią marszałkowskiego CKiS w Koninie, miało formułę okrągłego stołu. Uczestniczyło w nim kilkudziesięciu przedstawicieli interesariuszy procesu odejścia od gospodarki opartej na węglu brunatnym. Były to osoby reprezentujące samorządy, NGO, związki zawodowe oraz organizacje przedsiębiorców z terenu Wielkopolski Wschodniej.

„Nawet bez kryzysu klimatycznego musielibyśmy sprostać wyzwaniu transformacji energetycznej” – mówił w Koninie Frans Timmermans, Wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej, dodając jednocześnie, że Konin i Wielkopolska Wschodnia pokazują, jak różne grupy interesariuszy potrafią rozmawiać i wymieniać się dobrymi praktykami.

„O odbyliśmy bardzo dobre spotkanie z Fransem Timmermansem, bo wszyscy uczestnicy dialogu, który jest prowadzony we wschodniej Wielkopolsce, mieli możliwość zabrania głosu, wyrażenia swoich oczekiwań i wątpliwości. Padło wiele konkretnych wniosków, również finansowych dotyczących chociażby udziału wkładu własnego w projektach. Były konkretne odpowiedzi dotyczące uwarunkowań formalnych, a także istniejących innych możliwości. Jest nadzieja na pewną elastyczność ze strony Komisji Europejskiej” - podkreślił Marszałek Marek Woźniak.

„Pan Przewodniczący bardzo konkretnie formułował swoje i Komisji Europejskiej odpowiedzi w pewnych kwestiach. Przede wszystkim dał dobry przekaz wszystkim uczestnikom tego procesu, by starali się osiągnąć jak najlepszy efekt i wierzyli w sens i potrzebę transformacji. Pragnę podkreślić, że jest to proces dobrze ułożony, dobrze zaprojektowany i wymaga tylko naszego wspólnego, aktywnego uczestnictwa” - podsumował Marszałek Marek Woźniak.

„Zielona rewolucja zaczęła się na dobre i trwa nadal. Inspirujemy i działamy, nie czekamy. Sukces zależy od nas wszystkich” – dodał Maciej Sytek, Prezes Agencji Rozwoju Regionalnego w Koninie.

Czwartkową dyskusję zdominowała wizja rozwoju Wielkopolski Wschodniej i realizowane projekty strategiczne. Mówiono także o kierunkach zmian na wschodzie województwa oraz wizji rozwoju gospodarczego regionu i związanych z tym wyzwaniami i możliwościami. Wiele uwagi zwrócono na wsparcie osób odchodzących z sektora paliwowo-energetycznego, a także regenerację środowiska, naruszonego przez odkrywkowe wydobywanie węgla brunatnego. Poruszona była również kwestia wsparcia dla przedsiębiorców i zmiana modelu gospodarczego na obszarach regionów węglowych.

Wcześniej w Koninie Przewodniczący Timmermans spotkał się m.in. z zarządem ZEPAK, związkowcami oraz zwiedził instalacje wodorowe oraz centrum szkolenia OZE.

Przypomnijmy, 11 maja tego roku Marszałek Marek Woźniak zainaugurował w Koninie wdrażanie Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. Ponad 400 milionów euro środków unijnych, pozostających w dyspozycji Zarządu Województwa Wielkopolskiego, przeznaczonych zostanie na złagodzenie skutków transformacji energetycznej wpływającej na społeczeństwo, zatrudnienie, gospodarkę oraz środowisko. Centrum dyspozycyjnym środków finansowych w ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji będzie



Agencja Rozwoju Regionalnego w Koninie. To spółka, w której 89 procent udziałów posiada Województwo Wielkopolskie, realizująca projekty i usługi dla przedsiębiorstw, samorządów i instytucji.











Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie